In numine san c te  tr in ita t is  et individue u n ita tis . An
d réas  dei g ra iia  Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Ser
vie, G albcie, Lodom erieque Rex in perpetuum . Quoniam 
libe rta s  tam  nobilium  Regni nostri quam eciam aliorum 
in s tit  .ta  a sancto  Stephano Ifege per aliquorum  hegum  pu- 
tenciam  ulcissce iciurn aliquando iram propriam , aliquando 
etiam  attendencium  consilia falsa hominum iniquorum vel 
sectancium  propria lucra fuera t inquam plurim is diminuta, 
m ultociens ipsi Nobiles nostri serenitatem  nostram  e t prede-

Людовикъ I Божьей милостью король вен
герский и прОч.

Всѣмъ вѣрующимъ христіанамъ нашъ ко- 
ролевскій поклонъ.
Королевскій престолъ стоить тогда всего проч- 
нѣе, когда прилагаются разумный заботы къ 
обсзпеченію спокойсгвія подданныхъ дарова- 
ніемъ и утвержденіемъ вольностей.

Довѣріе за довѣріе, вѣрность за  вѣрносхь; 
поэтому мы охотно желаемъ удовлетворить 
просьбу нашихъ бароновъ, знатныхъ и дво- 
рянъ

и вновь утвердить свободы, дарованныя имъ 
однажды Св. Стефаномъ, королемъ и агюсто 
ломъ Венгріи, и подтверждены въ Золотой 
Булле нашимь предкомъ и предшественни- 
комъ Андреемъ 11, сыномъ Белы III. За исклю- 
ченіемъ одного, ниже объясненнаго пункта.

Текстъ же ея слѣдующій:
Во имя Св. Троицы и недѣлимаго един

ства. Андрей II Божіей милостью король Вен- 
гріи и проч. Дарованныя Св. Стефаномъ воль
ности дворянамъ и другимъ въ нашемъ ко- 
ролевствѣ неоднократно нарушались некото
рыми королями, понтом у они часто просили 
насъ объ улучшеніи разстроеннаго состоянія

^portare  tenean tur. Porci nostri, in s ilv is vel p ra tis  serv ien
tium  non p a scan tu r contra voluntatem  eorum. Nova mo
neta  nostra  per annum  observetur a  pasca usque ad pasca, 
et de лагу ta les  sin t, quales fuerunt, tempore Regis Bele. 
Comites Cam are m onetarij, Salinarij e t trib u tarij nobiles 
regni, Ism aelite  e t Judei fieri non possint. Sales in medio 
Regni non tenean tur nisi tantum  in Zal[n]och et in Zeged 
e t in confinijs, possessiones extra regnum  non conferantur; 
si alique co lla te  vel vendite, populo regni ad redimendum 
reddantur. M nrturine ju x ta  consuetudinem  a Colomano Rege 
constitutam  solvantur. Si quis ordine judiciario  fuerit con- 
dem pnatus, nullus potenium eum possit defendere. Comi
tes ju re  su i Comitatus tan tum  fru  n tu r, cetera  ad Regem 
pertinen tia  scilicet cybriones, tribu ta , boves e t duas par
te s  C astrorum  Rex obtineat. Item p re te r hos quatuor Jo- 
bagiones scilicet Palatinum , Banum et Curiales Comites Re
gis e t Regine duas d ignitates n u llu s  teneat. Et u t hec nos
tra  tam concessio quam ordinacio s i t  nostris nostrorum que 
successorum  tem poribus in perpetuum  valitura , eam cons
cribi fecimus in septem paria  liierarum  et aureo Sigillo 
nostro roborari. I ta  quod unum par m itta tu r domino Pape, 
e t ipse in reg istro  suo scribi faciat. Secundum penes hos- 
p tale. Tertium  penes templum. Quartum apud Regem- 
Quintum in Capitulo Strigoniensi. Sextum in Colocensi’ 
Septimum apud Palatinum , qui pro tem pore fuerit, reserve
tur. I ta  quod ipsam  Scripturam  pre oculis sem per habens 
nec ipse deviet in aliquo in pi edictis nec Regem vel nobi
les seu alios consenciat deviare, u t e t ipsi su a  gaudean t li
berta te  ac propter hoc nobis et successoribus semp r existant 
fideles e t Corone Regio obsequia debita non negentur. Statui 
mus etiam, ut. si nos vel aliquis succensarum  nosirorum  aliquo 
unquam tempore huic disposicioni contraire voluerit, liberam 
habeant harum  autorita  e sine nota alicuius» infideliiatis tam 
EJpiscopi quam ali.) Jobagiones ac nobiles Regni nostri uni
ve rs i e t singuli présentes ac posteri resistendi e t contradi
cendi nobis et nostris  successoribus in perpetuum  faculta
tem. Datum per m anus Cleti, Aule nostre Cancellarii et 
A griensis ecclesie prepositi Anno verbi incarnati Millesimo 
ducentesim o vigesimo secundo venerabili Johanne Strigo- 
niense, Reverendo Ugrino Coiocense Archyepiscopis existen- 
tibus, Desiderio Chanadiense, Roberto W esprimiense, Thoma 
A griense,S tephano Zagrabiense. Alexandro W aradiense, Bart- 
holomeo Quinqueecclesiense, Cosma Gevriense, Briccio Wa- 
ciense Episcopis ex isten tibus , Regni nostri anno decimo 
septimo.